
DOTACE ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU

Souhrnná žádost krajského úřadu o dotaci ze státní 
rozpočtu pro rok 2009 na poskytování sociálních služeb

Evidenční číslo          

OBSAH FORMULÁŘE:

1. Identifikační údaje
2. Informace o systému financování sociálních služeb v kraji
3. Informace o posuzování žádostí poskytovatelů sociálních služeb pro rok 2009
4. Souhrn požadavků poskytovatelů dle jednotlivých druhů služeb, včetně základních charakteristik těchto 
služeb, a návrhu dotací pro rok 2009
5. Přílohy k žádosti
6. Podpis ředitele/ředitelky krajského úřadu

1. Identifikační údaje
1.1 Název kraje: Liberecký kraj
1.2 Adresa:

Kraj: Liberecký kraj
Obec: Liberec
Část obce: Liberec 2 PSČ: 46180
Ulice: U Jezu č. p.: 642 č. o.: 2a
Telefon: +420485226111 Fax: +420485226444
Internet: http://www.kraj-lbc.cz E-mail: podatelna@kraj-lbc.cz

1.3 IČ: 70891508
1.4 Ředitel(ka) krajského úřadu

1. Jméno: Bohdan Příjmení: Tomáš Titul : Ing.
1.5 Kontaktní osoba:

Jméno: Monika Příjmení: Musilová Titul : Ing.
Telefon: +420485226397 E-mail: monika.musilova@kraj-lbc.cz

1.6 Číslo účtu: 19-7964000277/0100 Název banky: Komerční banka
2. Informace o systému financování sociálních služeb v kraji

Strana: 1



Zdroje financování sociálních služeb v kraji:
Zřizovatelé - obce, regionální a nadregionální neziskové organizace, 
Liberecký kraj
Dotace MPSV, MZ, MV, MŠMT
Evropská unie
Úhrady uživatelů služeb, členské příspěvky
Nadace
Dary a sbírky

1. Financování z grantového fondu Libereckého kraje (dále jen LK):
V roce 2008 byla z grantového fondu LK programu č. 9 rozdělena částka 
2.400.000,- Kč. Z tohoto fondu nebyly financovány příspěvkové organizace 
kraje a sociální služby zabývající se protidrogovou politikou.
Na rok 2009 je plánováno rozdělení stejné částky jako v roce 2008 s 
předpokladem navýšení částky v souvislosti s rozdělením hospodářského 
výsledku LK za rok 2008.

2. Financování formou přímé podpory:
a. Neinvestiční financování formou přímé podpory
i. Přímá podpora poskytovatelům protidrogových služeb na rok 2008 ve výši 
2.860.000,- Kč je na rok 2009 plánována minimálně ve stejné výši.
ii. Přímá podpora ostatním poskytovatelům sociálních služeb v roce 2008 ve 
výši 1.380.000,- Kč je na rok 2009 plánována dle potřeb jednotlivých 
poskytovatelů na finanční zabezpečení fungování sociálních služeb v LK a v 
souvislosti s možnostmi finančních prostředků LK na rok 2009 převážně na 
základě rozdělování hospodářského výsledku kraje.

b. Investiční financování formou přímé podpory
Přímá podpora poskytovatelům sociálních služeb v roce 2008 na kapitálové 
výdaje ve výši 10.653.530,- Kč bude na rok 2009 realizována na základě 
aktuálních potřeb poskytovatelů sociálních služeb a finančních možností LK.

3. Financování příspěvkových organizací zřízených LK:
a) Investiční akce
Na základě žádosti příspěvkové organizace resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin na financovaní investiční akce může být 
poskytnuta investiční dotace z prostředků Fondu investic Libereckého kraje 
na pořízení nového nebo reprodukci stávajícího majetku kraje svěřeného do 
správy příspěvkové organizace. Každá investiční akce musí být v souladu s 
rozvojovým plánem organizace, prioritami kraje a splňovat podmínky dané 
pravidly pro čerpání prostředků z Fondu investic, který byl zřízen 
usnesením zastupitelstva kraje č.351/03/ZK ze dne 18.11.2003, v souladu s 
ustanovením § 14 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a § 5 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V rozpočtu na rok 2008 je 
na financování investičních akcí z Fondu investic LK rozpočtována částka 
27.950.000,- Kč, na kapitálové výdaje 7.729.000,- Kč. Na rok 2009 je v 
návrhu rozpočtu kraje na financování investičních akcí předkládána ke 
schválení ZK částka 13.607.000,- Kč. Fond investic LK je navyšován v 
průběhu rozpočtového období o příjmy z prodeje nemovitostí a jeho výše je 
závislá také na hospodářském výsledku kraje.

Pokračování je uvedeno v příloze č. 3 - Informace o systému financování 
sociálních služeb v kraji.

Strana: 2



3. Informace o posuzování žádostí poskytovatelů sociálních služeb pro rok 2009
V dotačním řízením MPSV ČR pro rok 2009 v programu podpory A sociálních 
služeb, které mají místní nebo regionální charakter, bylo podáno celkem 96 
žádostí na celkem 182 služeb ve výši požadované dotace 427.433.087,- Kč.

Formální hodnocení:

Formální hodnocení proběhlo v souladu se Zásadami posouzení žádostí 
poskytovatelů sociálních služeb pro rok 2009. Toto hodnocení bylo 
realizováno v termínu od 2. září 2008 do 30. září 2008. Žádosti 
kontrolovali pracovníci oddělení koordinace a střednědobého plánování. V 
případě, že po otevření obálky žádost nesplňovala některá formální 
kritéria, byl žadatel telefonicky nebo e-mailem vyzván k nápravě těchto 
nedostatků ve lhůtě 3 dnů. Pokud by nedostatky stanoveným způsobem 
neopravil, byla by žádost ohodnocena jako nevyhovující. K vyřazení z 
formálních důvodů nebyly navrženy žádné žádosti. Všechny vyzvané organizace 
(18 poskytovatelů sociálních služeb) napravily formální nedostatky ve 
stanoveném termínu.

Věcné hodnocení:

Věcné hodnocení, tedy hodnocení obecných a specifických kritérií proběhlo 
od 13. října 2008 do 6. listopadu 2008. Žádosti hodnotilo 19 odborných 
hodnotitelů – stálých pracovníků odboru sociálních věcí, bezpečnosti a 
problematiky menšin (dále jen OSVBPM) a 2 ekonomky OSVBPM. V letošním roce 
na základě žádosti z území Libereckého kraje byli přizvání k hodnocení 
žádostí externí hodnotitelé, s kterými Krajský úřad Libereckého kraje 
sepsal dohody o provedení práce. Každá ORP si mohla za své území nominovat 
své zástupce. Celkem bylo nominováno z území 19 hodnotitelů. Žádosti byly 
hodnotitelům přiděleny tak, aby nedošlo k podjatosti a střetu zájmů 
hodnotitelů. Každou žádost posoudil ekonom a dva odborní hodnotitelé a 
výsledky byly schváleny na společných setkáních hodnotitelů ve dnech 5. a 
6. listopadu 2008. Tyto setkání byly rozděleny do 6 skupin dle jednotlivých 
ORP.

Při hodnocení jednotlivých služeb bylo postupováno v souladu se Zásadami 
posouzení žádostí poskytovatelů sociálních služeb pro rok 2009 a Metodikou 
MPSV ČR pro poskytování dotací ze státního rozpočtu poskytovatelům 
sociálních služeb pro rok 2009 v oblasti podpory poskytování sociálních 
služeb. U obecných kritérií byl posuzován soulad s registrem, územní 
působnost služby. Při hodnocení požadované dotace bylo přihlédnuto k 
potřebnosti sociální služby v souladu se Střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb Libereckého kraje (dále jen SPRSS LK) a ke specifickým 
podmínkám poskytování jednotlivých sociálních služeb.

V rámci hodnocení specifických kritérií bylo posuzováno: finanční náročnost 
služby/uživatele, intervenci, lůžka .., meziroční nárůst/pokles nákladů, 
přiměřenost a hospodárnost rozpočtu, srovnatelnost nákladů, meziroční 
nárůst/pokles požadavku na dotaci, nesouvisející náklady s poskytováním 
služby, zbytné náklady. Dále bylo při posuzování výše dotace přihlédnuto ke 
zdrojům financování, a to hlavně k úhradám od uživatelů, bylo sledováno, 
zda jsou podhodnoceny či nikoliv a k příspěvkům zřizovatele služby, dotace 
samospráv, zda nebyl neadekvátně snížen příspěvek zřizovatele na příští 
rok.

Strana: 3



4. Souhrn požadavků poskytovatelů dle jednotlivých druhů služeb, včetně základních charakteristik těchto služeb, a návrhu dotací pro rok 2009

IČO Název 
organizace

Číslo 
registrace 

služby
Název služby Druh služby Cílová skupina Kapacita 

celkem
Kapacita 

lůžka

Struktura uživatelů - 
zařazení dle stupňů 

závislosti
1 2 3 4 Ost.

Přepočtený 
počet 

pracovníků

Přepočten
ý počet 

pracovníků 
v přímé 

péči

Náklady 
na službu 

celkem

Požadavek 
na MPSV 
celkem

Úhrady 
uživatel

Fondy 
zdravot. 

pojišťoven

Dotace, 
příspěvky – 
kraj, obec

Dotace 
MPSV 2008

Návrh 
podpory

Komentář k návrhu 
podpory

13167189
Jana Černá - 
RE-CENTRUM 
DOMÁCÍ PÉČE

1807158

Jana Černá - RE-CENTRUM 
DOMÁCÍ PÉČE pečovatelská služba senioři 36 0 14 9 8 5 0 5,0 4,0 1084716 443 716 290000 0 311000 97000 400000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Finanční náročnost 
služby je přiměřená s 
ohledem na náročný horský 
terén. Všichni uživatelé se 
stupněm závislosti. 

75143861
Sociální služby 
Města Nový 
Bor,příspěvková 
organizace

7901485

Pečovatelská služba -Dům s 
pečovatelskou službou pečovatelská služba senioři 240 0 70 40 20 2 108 16,0 15,0 5367979 3 738 377 600000 0 1009602 200000 300000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Podhodnocení úhrad od 
uživatelů, náklady jsou 
zkreslené o náklady DPS. 
Příspěvek zřizovatele je 
neadekvátně snížen. 

25447726 REVA o.p.s.

2049573

Asistenční služby osobní asistence senioři 55 0 8 21 15 7 4 28,0 25,0 8500000 6 500 000 2000000 0 0 4700000 6200000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Úhrady od uživatel 
adekvátní, položky rozpočtu 
jsou přiměřené. Postupný 
nárůst požadavku souvisí s 
rozšiřováním služby. 

71220071
APOSS Liberec, 
příspěvková 
organizace

3190180
APOSS Liberec - Centrum 
denních služeb centra denních služeb          25 0 1 1 16 7 0 7,7 4,8 3625910 2 195 180 907000 0 476730 1960000 1960000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Uživatelé jsou zařazeni 
převážně do III a IV. st. 
závislosti. 

9358357
APOSS Liberec - týdenní 
stacionář týdenní stacionáře          9 9 0 1 3 5 0 5,2 3,8 2200009 842 512 934000 35000 364497 741100 800000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Rozpočet je přiměřený. 
Uživatelé jsou zařazeni 
převážně do III a IV. st. 
závislosti. 

4094333

APOSS Liberec - Domov pro 
osoby se zdravotním 
postižením

domovy pro osoby se ZP          16 16 0 0 4 12 0 23,1 16,4 8762169 4 486 964 2755000 400000 1000205 4346700 4400000

Zařízení je začleněno do 
transformace pobytových 
sociálních služeb dle 
SPRSS LK 2009 - 2013 - 
dílčí cíl A06-06. Vysoká 
finanční náročnost služby, 
uživatelé jsou osoby s 
mentálním postižením - 
dospělí a senioři. Velké 
náklady na stálé osvětlení a 
vytápění objektu z důvodu 
typu objektu. 

00262871 Město 
Chrastava

7777619

Město Chrastava pečovatelská služba senioři 35 0 9 12 6 0 8 3,2 2,1 1291340 602 560 180000 0 0 130000 250000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2. V rozpočtu jsou uvedeny 
i náklady na DPS, ale není 
na ně žádáno. Příspěvek 
zřizovatele snížen. 

00262820
Město 
Hodkovice nad 
Mohelkou

3886672
Pečovatelská služba, 
ambulantní a terénní, 
poskytovaná v DPS a v 
obvodu města Hodkovic nad 
Mohelkou

pečovatelská služba senioři 68 0 27 9 1 0 31 6,0 5,5 2337500 1 123 000 370000 0 844500 87000 250000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Podhodnocené úhrady 
od uživatelů, se stupněm 
závislosti pouze 54% 
uživatelů. Příspěvek 
zřizovatele snížen. 

3886672 Pečovatelská 
služba,ambulantní a terénní, 
poskytovaná v DPS a v 
obvodu města Hodkovice 
nad Mohelkou.

pečovatelská služba senioři 68 0 27 9 1 0 31 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0
chybně uvedena služba ve 
formuláři dvakrát.

48282961
Denní a 
pobytové 
sociální služby

2293541
Denní stacionář denní stacionáře osoby s kombinovaným 

postižením 45 0 11 15 17 2 0 11,0 9,7 5974000 4 155 000 1271000 0 450000 3920000 4100000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Meziroční nárůst 
uživatel. Podhonocené 
úhrady. 

2038560
Domov pro osoby se 
zdravotním postižením domovy pro osoby se ZP osoby se zdravotním 

postižením 5 5 0 1 2 2 0 6,0 5,3 2077000 1 174 000 695000 0 208000 968100 1000000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. Služba má 
vlastní rozvojový plán a 
zajišťuje dostupnost služeb 
na Českolipsku. 

00263036
Město Nové 
Město pod 
Smrkem

8227630

Dům s pečovatelskou 
službou pečovatelská služba senioři 52 0 10 1 1 0 40 4,0 3,0 1741000 1 356 000 190000 0 195000 30000 190000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2..Podhodnocené úhrady 
uživatel, Se stupněm 
závislosti pouze 23% 
uživatel, Nesouvisející 
náklady s poskytováním 
služby, náklady na DPS 

71220011
Domov 
důchodců 
Jablonecké 
Paseky, p.o.

9139875 Domov důchodců 
Jablonecké Paseky, p.o. domovy pro seniory senioři 65 65 15 17 10 15 8 53,5 33,5 22903000 11 515 000 10035000 551000 802000 10691200 11500000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 

4654168 Domov důchodců 
Jablonecké Paseky, p.o.

domovy se zvláštním 
režimem senioři 15 15 0 1 3 11 0 13,5 11,0 5254000 1 973 000 3152000 129000 0 1117200 1650000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 

48282944

Domov pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 
Mařenice, 
příspěvková 
organizace

7759833

Domov pro osoby se 
zdravotním postižením 
Mařenice, p.o.

domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 
postižením 39 39 0 13 16 10 0 34,0 22,0 14609000 6 972 000 6100000 300000 1222000 5872400 5900000

Zařízení je začleněno do 
transformace pobytových 
sociálních služeb dle 
SPRSS LK 2009 - 2013 - 
dílčí cíl A06-01. Kapacita 
zařízení je postupně 
snižována a noví zájemci již 
nejsou přijímáni. 

71220054
Dům seniorů 
Liberec - 
Františkov, p.o.

5172647 Dům seniorů Liberec - 
Františkov, p.o. domovy pro seniory senioři 166 166 67 42 22 18 17 110,2 80,6 50418000 21 597 000 22060000 1170000 5279000 17640000 21500000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 

7326055 Dům seniorů Liberec - 
Františkov, p.o.

domovy se zvláštním 
režimem senioři 34 34 0 8 7 19 0 31,8 25,4 14160000 6 094 000 6300000 330000 1348000 5261400 6000000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 

25475894 TyfloCentrum 
Liberec o.p.s.

5293407
průvodcovské a 
předčitatelské služby pro 
těžce zrakově postižené

průvodcov. a předčitatelské 
sl.

osoby se zrakovým 
postižením 144 0 97 47 0 0 0 1,0 1,0 264000 248 000 6000 0 0 0 100000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Úhrady od uživatelů 
jsou podhonocené, všichni 
uživatelé jsou se stupněm 
závislosti. Organizace nemá 
další finanční zdroje. 

2877860
průvodcovské a 
předčitatelské služby pro 
těžce zrakově postižené

průvodcov. a předčitatelské 
sl.

osoby se zrakovým 
postižením 88 0 63 25 0 0 0 0,5 0,5 119600 113 600 6000 0 0 0 60000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Úhrady od uživatelů 
jsou podhonocené, všichni 
uživatelé jsou se stupněm 
závislosti. Organizace nemá 
další finanční zdroje. 

7997008
průvodcovské a 
předčitatelské služby pro 
těžce zrakově postižené

průvodcov. a předčitatelské 
sl.

osoby se zrakovým 
postižením 25 0 19 6 0 0 0 0,5 0,5 133000 129 000 4000 0 0 0 40000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Úhrady od uživatelů 
jsou podhonocené, všichni 
uživatelé jsou se stupněm 
závislosti. Organizace nemá 
další finanční zdroje. 

8587646 Sociálně aktivizační služby 
pro těžce zrakově postižené 

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se zrakovým 
postižením 11 0 8 3 0 0 0 0,5 0,5 140000 117 000 0 0 0 80000 80000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

6756200 Sociálně aktivizační služby 
pro zrakově těžce postižené 

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se zrakovým 
postižením 88 0 63 25 0 0 0 0,5 0,5 137600 116 000 0 0 0 80000 100000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

2954592 Sociálně aktivizační služby 
pro těžce zrakově postižené 

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se zrakovým 
postižením 25 0 19 6 0 0 0 1,0 0,5 276800 248 000 0 0 0 200000 200000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

4539083 Sociálně aktivizační služby 
pro těžce zrakově postižené 

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se zrakovým 
postižením 144 0 97 47 0 0 0 3,5 1,5 1302000 1 129 000 0 0 70000 800000 1100000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

71220089
Domov 
Raspenava, 
příspěvková 
organizace

3152221

Domov pro osoby se 
zdravotním postižením domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 29 29 0 1 5 23 0 28,5 19,0 12331900 6 297 900 4673000 290000 1071000 5922800 6290000

Zařízení je začleněno do 
transformace pobytových 
sociálních služeb dle 
SPRSS LK 2009 - 2013 - 
dílčí cíl A06-04. Jediné 
zařízení v Libereckém kraji, 
které poskytuje služby 
tohoto druhu uživatelům s 
mentálním a kombinovaným 
postižením ve věku od 3 let. 
Všichni uživatelé se 
stupněm závislosti. 

1467756
sociálně terapeutické dílny sociálně terapeutické dílny osoby s mentálním 

postižením 11 0 0 0 0 0 0 2,0 2,0 852850 436 850 5000 0 411000 392000 436000
V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 

73632791

Domov U 
Spasitele, 
středisko 
Diakonie a 
misie Církve 
československé 
husitské

3988103
Domov U Spasitele Frýdlant domovy pro seniory senioři 45 45 18 11 7 3 6 23,3 13,2 10389000 4 334 000 5750000 0 100000 3705600 4300000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 

60254050 Dům penzion 
pro důchodce

1526260

Dům penzion pro důchodce pečovatelská služba senioři 20 0 6 3 3 2 6 4,6 1,6 2670000 146 000 1455000 0 840000 30000 50000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Vysoká finanční 
náročnost, rozpočet je 
nepřiměřený, 
pravděpodobně se jedná o 
rozpočet na celý penzion. Z 
dotace MPSV žádají pouze 
na mzdové prostředky na 1 
pečovatelku. 

49295101

Fokus 
Turnov-Sdružen
í pro péči o 
duševně 
nemocné a 
zdravotně 
postižené

9314906 Fokus Turnov-Sdružení pro 
péči o duševně nemocné a 
zdravotně postižené

centra denních služeb osoby s mentálním 
postižením 16 0 9 3 1 0 3 3,5 2,5 1372900 1 062 720 280000 0 30180 876900 1000000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. - aktivita A 01-07 

1112335 Fokus Turnov-Sdružení pro 
péči o duševně nemocné a 
zdravotně postižené

osobní asistence osoby se zdravotním 
postižením 7 0 2 0 1 0 4 2,0 2,0 559200 433 060 25000 0 101140 356400 430000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. - aktivita A 01-07 

4661168
Fokus Turnov-Sdružení pro 
péči o duševně nemocné a 
zdravotně postižené

sociálně terapeutické dílny osoby s chronickým 
duševním onemocněním 19 0 2 1 0 0 0 3,5 3,0 1277000 1 024 100 0 0 252900 0 1000000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. Jedná se o nově 
zřízenou službu v semilech, 
která bude plně fungovat od 
roku 2009, která je prioritou 
komunitního plánování obce. 

00380440

Sdružení pro 
rehabilitaci osob 
po cévních 
mozkových 
příhodách 
(Sdružení CMP)

2865939

Klub CMP odborné sociální poradenství senioři 55 0 0 0 0 0 0 0,1 0,1 45000 45 000 0 0 0 0 0

Služba zaregistrována v 
Praze, identifikátor služby 
patří k zařízení v Praze, 
identifikátor uvedený v 
žádosti neexistuje na 
uvedené adrese v Liberci. O 
poskytování služby na území 
LK nemáme žádné 
informace. 

Strana: 4



71177248
Pečovatelská 
služba Hrádek 
nad Nisou

71569

Pečovatelská služba Hrádek 
nad Nisou pečovatelská služba senioři 66 0 17 7 5 1 36 8,5 6,0 2969306 2 103 126 0 330000 536180 100000 250000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Rozpočet je 
nepřiměřený - z důvodu 
neuvedení komentáře u 
nákladových položek, 
nesouvisející položky s 
poskytováním služby, 45% 
uživatel se stupněm 
závislosti, podhodnocení 
úhrad. 

46749411
Fokus Liberec 
občanské 
sdružení

8000499
sociálně aktivizační služby

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 82 0 0 0 0 0 0 3,9 2,5 1385710 1 385 710 0 0 0 900000 1300000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Uvedeny zbytné nákldy, 
Nejsou uvedeny jiné zdroje 
financování služby. 

3596108
podpora samostatného 
bydlení

podpora samostatného 
bydlení

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 10 0 1 0 0 0 9 2,4 1,5 710050 692 050 18000 0 0 400000 690000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Rozšíření služby o 6 
uživatelů. 

3865693 chráněné bydlení pro 
duševně nemocné chráněné bydlení osoby s chronickým 

duševním onemocněním 8 6 5 0 0 0 3 1,8 1,0 800900 375 900 350000 0 75000 363000 350000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

1028573 chráněné bydlení pro 
duševně nemocné chráněné bydlení osoby s chronickým 

duševním onemocněním 12 9 6 1 0 0 5 3,0 1,5 1250940 739 140 436800 0 75000 363000 700000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

5563434
sociálně terapeutické dílny sociálně terapeutické dílny osoby s chronickým 

duševním onemocněním 65 0 0 0 0 0 0 4,5 3,0 1523290 1 523 290 0 0 0 1133333 1500000
V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. Nejsou uvedeny 
jiné zdroje financování. 

2409887
sociálně terapeutické dílny sociálně terapeutické dílny osoby s chronickým 

duševním onemocněním 20 0 0 0 0 0 0 2,9 1,5 986640 936 640 0 0 0 566666 900000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

70226148 Farní charita 
Česká Lípa

1297986 Dům Jonáš - dům pro matky 
s dětmi v tísni azylové domy rodiny s dítětem/dětmi 110 40 0 0 0 0 0 8,7 7,8 2649980 1 753 000 400000 0 270000 1700000 1740000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Rozpočet je přiměřený. 

00854875
Léčebna 
dlouhodobě 
nemocných

3682159

Léčebna dlouhodobě 
nemocných soc. sl. poskyt. ve zdrav. zař. senioři 4 4 0 0 0 0 4 2,5 1,5 721800 721 800 0 0 0 721800 250000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. V současné době 
je tato služba v území 
potřebná. Neuvádí úhrady 
od uživatel. Všichni uživatelé 
jsou vykazováni bez stupně 
závislosti. Žádné další zdroje 
financování služby. 

70583161
Liberecké 
romské 
sdružení, o.s.

9751978
Terénní sociální práce terénní programy osoby žijící v sociálně 

vyloučených komunitách 10000 0 0 0 0 0 0 10,0 8,5 3460100 3 200 000 0 0 260100 2600000 3000000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. V rozpočtu se nacházejí 
nadhodnocené položky. 

5812761
Nízkoprahové komunitní 
centrum

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

100 0 0 0 0 0 0 5,5 3,0 2099530 2 000 000 0 0 99530 0 2000000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. V rozpočtu se nacházejí 
nadhodnocené položky. 

262781 Město Frýdlant

4081335
Poradenství dětského 
psychologa a Poradenství 
pro dospívající a dospělé

odborné sociální poradenství
děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

300 0 0 0 0 0 0 0,3 0,3 400000 208 000 0 0 72000 100000 100000
V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. Meziročně 
snížen příspěvek 
zřizovatele. 

2088349
Středisko sociální péče pečovatelská služba senioři 120 0 100 20 0 0 0 5,0 4,0 1870000 600 000 220000 0 1050000 310000 250000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Podhodnocené úhrady 
od uživatel, 100% se 
stupněm závislosti. 

71220020
Domov 
důchodců 
Český Dub, 
příspěvková 
organizace

8588423
Domov důchodců Český Dub domovy pro seniory senioři 84 84 23 29 9 14 9 51,7 33,3 24284600 10 912 600 11620000 720000 800000 10958900 10900000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 

3139161 Domov se zvláštním 
režimem Český Dub

domovy se zvláštním 
režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 16 16 1 4 6 5 0 15,3 11,8 6205100 2 897 100 2800000 250000 200000 2704700 2850000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 

25483650
Domácí sociální 
a zdravotní 
péče Mimoň, 
o.p.s.

9627723

pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 138 0 14 17 3 0 104 6,4 4,3 2012400 700 000 410000 0 705000 300000 400000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Podhodnocení úhrady 
od uživatelů, se stupněm 
závislosti pouze 25% 
uživatelů, meziroční 
navýšení rozpočtu bez 
komentáře. 

68455232 „D“ občanské 
sdružení

9813481
Občanská poradna Liberec odborné sociální poradenství jiné 1200 0 0 0 0 0 0 1,8 1,3 1094904 680 054 0 0 372850 250000 450000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 

26670577 REP-občanské 
sdružení

9835708

Poradna pro rodinu a děti odborné sociální poradenství
děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

1000 0 0 0 0 0 0 1,5 1,5 876054 822 444 0 0 53610 385000 700000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. V regionu je tato služba 
jedinečná, spolupracují s 
dotační a mediační službou, 
vícezdrojové financování, 
regionální služba, vysoké 
náklady na pohonné hmoty, 
je nutné jet přímo do rodiny, 
je to nezbytné, pracují s 
delikventy, zvýšit podíl 
příspěvku od obce. 

71220097
Domov a 
Centrum 
aktivity, 
příspěvková 
organizace

4418892
Domov a Centrum aktivity, 
p.o. Domov pro osoby se 
zdrav.postižením

domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 
postižením 32 32 9 8 15 0 0 25,5 19,3 12006300 7 037 300 4338000 0 631000 5987900 6100000

Zařízení je začleněno do 
transformace pobytových 
sociálních služeb dle 
SPRSS LK 2009 - 2013 - 
dílčí cíl A06-05. 

4890597 Domov a Centrum aktivity, 
p.o. chráněné byty chráněné bydlení osoby s mentálním 

postižením 6 6 6 0 0 0 0 2,8 2,1 1726900 1 035 900 646000 0 45000 677400 900000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

6311739 Domov a Centrum aktivity, 
p.o. denní stacionář denní stacionáře osoby s mentálním 

postižením 5 0 5 0 0 0 0 1,7 1,2 683600 519 600 158000 0 6000 294000 400000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

48282928
Domov 
důchodců Sloup 
v Čechách, 
příspěvková 
organizace

2291437
Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková 
organizace

domovy pro seniory senioři 60 60 4 29 21 2 4 50,0 32,0 23541250 8 980 150 8955300 1226000 4198800 6595900 8900000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. Uživatelé 
převážně zařazení v II a III. 
stupni závislosti. Rozpočet 
přiměřený. 

9835515

Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková 
organizace

domovy se zvláštním 
režimem

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

20 20 6 4 0 0 10 6,0 5,0 4042150 1 663 350 1973700 24000 352100 1176000 1400000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. Poskytovaná 
služba jejediná tohoto druhu 
v LK. Převážná část klientů 
je ze sociálně slabších 
skupin, jejichž příjem nestačí 
na úhradu pobytu. 

68247877 Dětské centrum 
Jilemnice

5312119
týdenní stacionář týdenní stacionáře osoby s kombinovaným 

postižením 10 10 1 0 5 4 0 13,2 9,8 3845200 1 139 060 556000 1520000 450000 500000 600000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Malinko podhodnocené 
úhrady. 

3790182
denní stacionář denní stacionáře osoby s kombinovaným 

postižením 27 0 15 4 5 3 0 17,0 7,7 3027580 1 577 580 170000 630000 450000 850000 1100000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Podhodnocené úhrady 
uživatelů. 

75095149
Středisko rané 
péče SPRP 
Liberec

3959325
Středisko ranépéče SPRP 
Liberec raná péče osoby s tělesným postižením 85 0 0 0 0 0 0 6,3 4,3 3180800 2 569 300 0 0 100000 2400000 2500000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Navýšení počtu 
uživatel. Jedná se o jedinou 
službu tohoto typu v kraji. 

00275905 Město Lomnice 
nad Popelkou

8460985

Pečovatelská služba Města 
Lomnice nad Popelkou pečovatelská služba senioři 130 0 35 10 2 3 80 7,5 6,0 2261650 1 609 650 430000 0 222000 100000 300000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Podhodnocené úhrady 
uživatel, Se stupněm 
závislosti pouze 38%, 
navýšení počtu uživatel, 
příspěvek zřizovatele 
meziročně snížen. 

71173854

Základní škola 
speciální a 
mateřská škola 
speciální, 
Turnov, 
Kosmonautů 
1641

5285192
Osobní asistence v ZŠS a 
MŠS Turnov osobní asistence osoby s kombinovaným 

postižením 10 0 0 0 0 10 0 3,4 3,4 789984 399 984 250000 0 100000 0 345000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Podhodnocené úhrady 
uživatel. Jsou vykazováni se 
IV. stupněm závislosti. 

00856134 Dětské centrum 
Semily

4297455

Dětské centrum Semily denní stacionáře osoby s kombinovaným 
postižením 15 0 2 2 4 0 7 6,2 3,8 2481138 1 601 831 165000 660000 54307 400000 850000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Navýšení personálu, 
zřizovatel město - nízký 
příspěvek, úhrady od 
uživatelů jsou 
podhodnocené. 

75070758

Domov a 
Centrum 
denních služeb 
Jablonec nad 
Nisou, 
příspěvková 
organizace

9653966

Domov a Centrum denních 
služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

centra denních služeb osoby s mentálním 
postižením 40 0 2 16 16 5 1 9,3 7,8 3665134 2 250 000 980000 0 375134 2156000 2250000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Služba je poskytována 
dospělým osobám s 
mentálním a kombinovaným 
postižením, uživatelé jsou 
zařazeni převážně do II. a 
III.st. závislosti. 

1347706

Domov a Centrum denních 
služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 
postižením 36 36 2 14 19 0 1 25,8 21,8 11910530 6 500 000 4215000 0 1185530 4402400 5200000

Zařízení je začleněno do 
transformace pobytových 
sociálních služeb dle 
SPRSS LK 2009 - 2013 - 
dílčí cíl A06-03. Mírně 
podhonocené úhrady. 
Nejsou uvedeny platy z 
veřejného zdravotního 
pojštění, příspěvek 
zřizovatele snížen. 

44224711
Sdružení 
občanů při vých. 
a vzď. zař. 
ALVALÍDA

5293571

Denní stacionář ALVALÍDA denní stacionáře osoby s kombinovaným 
postižením 21 0 0 2 4 15 0 7,2 4,7 4304050 3 559 600 450000 0 0 1900000 2000000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Neadekvátně vysoká 
finanční náročnost, Nárůst 
nákladů, zvýšení kapacity 
pouze o 4 uživatele, úhrady 
jsou podhodnoceny. 100% 
uživatelů se se stupněm 
závislosti. 

27291049
Dolmen, o.p.s., 
Agentura pro 
chráněné 
bydlení

8373641
Dolmen, o.p.s - chráněné 
bydlení Česká Lípa, 
Partyzánská 1633

chráněné bydlení osoby s mentálním 
postižením 11 11 0 9 2 0 0 8,5 7,4 4243547 2 811 187 1432310 0 0 2703614 2700000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2..provozně dražší, 24 
hodin služba, jelikož je to v 
začátcích, nebude stále, 
přebírají lidi z ústavů. 

5227172 Dolmen, o.p.s - chráněné 
bydlení Liberec chráněné bydlení osoby s mentálním 

postižením 10 10 0 10 0 0 0 9,5 8,6 4227872 3 033 580 1154246 0 0 1167470 3000000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

1915307 Dolmen, o.p.s - chráněné 
bydlení Česká Lípa, Sosnová 
20

chráněné bydlení osoby s mentálním 
postižením 5 5 0 5 0 0 0 5,1 4,6 2243721 1 652 673 591024 0 0 1228916 1500000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

71220003
Domov 
důchodců Velké 
Hamry, 
příspěvková 
organizace

2138835

Domov důchodců Velké 
Hamry, příspěvková 
organizace

domovy pro seniory          75 75 27 32 13 0 3 8,4 2,8 19523664 8 197 456 9385060 307944 1476412 3822400 8000000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. Nárůst nákladů - 
proběhla rekonstrukce 
objektu, při které vznikly 
nové ubytovací kapacity (43 
míst), bude postupně 
doplňována. 

7429608

 Domov důchodců Velké 
Hamry, příspěvková 
organizace

domovy se zvláštním 
režimem

osoby se zdravotním 
postižením 58 58 6 18 18 16 0 6,1 2,1 15092762 3 919 642 9672516 238056 1141340 9310000 3900000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. Nárůst nákladů - 
proběhla rekonstrukce 
objektu, při které vznikly 
nové ubytovací kapacity (43 
míst), bude postupně 
doplňována. 

Strana: 5



40229939 Diecézní charita 
Litoměřice

3632154
Charitní pečovatelská služba pečovatelská služba osoby se zdravotním 

postižením 30 0 6 8 9 6 1 3,5 3,0 847536 595 949 251587 0 0 307000 400000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Příspěvek obce 0,- Kč. 
Mírně podhodnocené úhrady 
uživatel. 

48282936
Domov 
Sluneční dvůr, 
příspěvková 
organizace

3438523
Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 67 67 1 40 20 6 0 50,0 32,0 24978000 12 279 000 10231000 240000 2228000 10654000 12000000
V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. Rozpočet je 
přiměřený. 

73633992
Diakonie ČCE - 
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou

5741111 Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou pečovatelská služba senioři 50 0 25 7 1 1 16 5,0 4,2 1343900 958 900 270000 0 65000 290000 600000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Příspěvek obce 0,- Kč. 

00193771 Služby sociální 
péče TEREZA

7007714

Služby sociální péče 
TEREZA-týdenní stacionáře týdenní stacionáře osoby s mentálním 

postižením 29 29 3 8 12 6 0 22,8 14,4 10140020 7 269 357 2300000 170000 350663 6499400 6770000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Rozpočet je přiměřený. 
Jediné pobytové zařízení na 
Semilsku poskytující služby 
klientům s mentálním a 
kombinovaným postižením, 
poruchami chování a 
agresivitou. 

3145588
Služby sociální péče Tereza 
- odlehčovací služby odlehčovací služby osoby s mentálním 

postižením 11 9 0 1 5 5 0 1,0 0,7 868604 505 515 168000 10000 185089 196000 310000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Podhodnocené úhrady 
uživatelů. 

6266118
Služby sociální péče 
TEREZA - denní stacionáře denní stacionáře osoby s mentálním 

postižením 9 0 2 3 3 0 1 2,2 2,0 1445897 1 026 697 190000 0 229200 686000 850000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Chybí odůvodnění 
vysokých provozních 
nákladů. Podhodnocené 
úhrady. 

00570931 NADĚJE o.s. 

5918012 Dům Naděje Jablonec nad 
Nisou, azylový dům azylové domy osoby bez přístřeší 70 20 0 0 0 0 0 4,4 3,5 1615600 1 267 600 175000 0 173000 1200000 1250000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Rozpočet je přiměřený. 

1303151
Dům Naděje Jablonec nad 
Nisou, noclehárna noclehárny osoby bez přístřeší 170 20 0 0 0 0 0 2,0 1,3 914000 683 000 110000 0 121000 550000 650000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Rozpočet je přiměřený. 
Nárůst uživatelů. 

1020591 Dům Naděje Jablonec nad 
Nisou, nízkoprahové denní 
centrum

nízkoprahová denní centra osoby bez přístřeší 200 0 0 0 0 0 0 3,2 2,3 1306700 1 040 000 6000 0 155000 832000 1000000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Rozpočet je přiměřený. 
Nárůst uživatelů. 

9860755

Dům Naděje Jablonec nad 
Nisou, terénní program terénní programy osoby bez přístřeší 1300 0 0 0 0 0 0 1,1 1,0 405000 358 000 0 0 37000 300000 350000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Rozpočet je přiměřený. 
Nárůst uživatelů. Jediná 
služba tohoto typu pro 
cílovou skupinu osob bez 
přístřeší v LK. 

7790478
Středisko Naděje Jablonec 
nad Nisou, odborné sociální 
poradenství 

odborné sociální poradenství pachatelé trestné činnosti 100 0 0 0 0 0 0 0,3 0,3 114000 100 000 0 0 14000 100000 100000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Rozpočet je přiměřený. 
Jediná služba v LK tohoto 
druhu pro cílovou skupinu 
pachatelé trestné činnosti v 
LK. 

48282901
Domov 
důchodců 
Mimoň, 
příspěvková 
organizace

3625295 Domov důchodců Mimoň, 
příspěvková organizace domovy pro seniory senioři 65 65 18 18 10 13 6 36,5 21,5 16950000 5 250 000 10000000 1200000 500000 3500000 4700000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 

48282910 Domov pro 
seniory Doksy

8609487 Domov pro seniory Doksy - 
Domov pro seniory domovy pro seniory senioři 54 54 15 27 6 6 0 28,0 14,8 13055000 4 285 000 7500000 445000 165000 3387000 4000000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 

4493554
Domov pro seniory Doksy - 
Pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 65 0 20 6 1 0 38 3,0 3,0 902000 642 000 260000 0 0 70000 200000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Podhodnocené úhrady 
uživatelů. Se stupněm 
závislosti vykázáno 42% 
uživatelů. 

2854766 Domov pro seniory Doksy - 
Denní stacionár denní stacionáře senioři 2 0 2 0 0 0 0 0,2 0,2 40000 0 12000 0 28000 0 0 dotaci nepožadují 

65635591 ADVAITA, o. s.

6552817

Centrum ambulantních 
služeb - program 
ambulantního poradenství

odborné sociální poradenství
osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

1300 0 0 0 0 0 0 2,0 1,4 1025000 335 000 0 0 280000 275000 335000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Potřeba deklarovaná i v 
jiných dokumentech kraje 
(Akční plán protidrogové 
politiky LK na období 2008 - 
2009, Komunitní plán 
sociálních služeb regionu 
Liberec na období 2008 - 
2013). Organizace má 
zajištěno vícezdrojové 
financování. 

4142726

Centrum ambulantních 
služeb - doléčovací program služby následné péče

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

30 0 0 0 0 0 0 2,0 1,4 1283000 425 000 150000 0 243000 360000 425000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Potřeba deklarovaná i v 
jiných dokumentech kraje 
(Akční plán protidrogové 
politiky LK na období 2008 - 
2009, Komunitní plán 
sociálních služeb regionu 
Liberec na období 2008 - 
2013). Organizace se snaží 
o vícezdrojové financování. 
Tento program je v kraji 
ojedinělý. 

26591511 DIAKONIE 
DUBÁ

2045399
Nový domov - centrum 
pomoci lidem s tělesným 
handicapem

domovy pro osoby se ZP osoby s tělesným postižením 8 5 2 4 2 0 0 4,3 3,0 1500605 940 605 360000 0 100000 680300 750000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. Jsou 
podhodnocené úhrady. Se 
stupněm závislosti není 
vykazován žádný uživatel. 

2424211 Osobní asistence Diakonie 
Dubá osobní asistence osoby s tělesným postižením 4 0 2 1 1 0 0 1,0 1,0 165121 0 55600 0 0 0 0 není požadavek na dotaci na 

tuto službu 

00275808 Město Jilemnice

2084701

pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 70 0 21 20 10 3 16 6,0 4,0 1950000 1 360 000 400000 0 190000 113000 350000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Vykazují mírné 
podhodnocení. Se stupněm 
závislosti je vykazováno 
77% uživatelů. Horský terén. 

71220038

Domov pro 
seniory 
Vratislavice nad 
Nisou, 
příspěvková 
organizace

3823721 Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace

domovy pro seniory senioři 52 52 21 14 4 3 10 31,3 19,0 13812810 5 759 983 7129438 236589 562800 5483000 5700000
V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 

9621480 Domov pro seniory 
Vratislavice nad 
Nisou,příspěvková 
organizace

domovy se zvláštním 
režimem senioři 52 52 3 16 16 17 0 38,8 26,5 18350240 8 206 129 8489623 624288 844200 7617500 8200000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 

28558073
Občanské 
sdružení 
Foreigners

5635924

Občanské sdružení 
Foreigners sociální rehabilitace imigranti a azylanti 62 0 0 0 0 0 0 1,8 1,4 701714 647 400 0 0 0 0 600000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2..Nárůst nákladů ne dám 
tím, že se jedná o novou 
službu, která se rozvíjí.. 
Poskytovatel nepředpokládá 
příspěvky od samospráv, v 
rozpočtu se vyskytují 
nadhodnocené položky. 

8874865

Občanské sdružení 
Foreigners odborné sociální poradenství imigranti a azylanti 1057 0 0 0 0 0 0 3,1 1,9 1679098 1 396 550 0 0 0 0 1000000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2..Nárůst nákladů ne dám 
tím, že se jedná o novou 
službu, která se rozvíjí.. 
Poskytovatel nepředpokládá 
příspěvky od samospráv, v 
rozpočtu se vyskytují 
nadhodnocené položky. 

00260622
Město 
Kamenický 
Šenov 

1129034

Dům s pečovatelskou 
službou pečovatelská služba senioři 65 0 16 1 0 0 48 4,0 3,0 1087154 922 154 165000 0 0 120000 200000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Podhodnocené úhrady 
uživatelů. Se stupněm 
závislosti je vykazováno 
pouze 26% uživatelů. Není 
uveden příspěvek od obce. 

00275581 Obec Benecko
6864103

pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 23 0 19 1 3 0 0 2,0 2,0 1922000 522 000 400000 0 1000000 70000 100000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Finanční náročnost na 
1 uživatele je nepřiměřeně 
vysoká. 

85782

Domov 
důchodců 
Rokytnice nad 
Jizerou, 
příspěvková 
organizace

2522751
Domov důchodců Rokytnice 
nad Jizerou domovy pro seniory senioři 70 70 9 19 17 16 9 39,3 23,6 19636110 6 733 600 11079070 950000 812840 5537000 6000000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. Zhoršující se 
zdravotní stav klientů 
podmiňuje nutnost nákupu 
nových pomůcek. 

8760544

Domov důchodců Rokytnice 
nad Jizerou

domovy se zvláštním 
režimem senioři 45 45 0 8 15 22 0 38,7 25,4 16572790 5 552 400 4488090 950000 541900 5292000 5300000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2.Podhodnocené 
úhrady od uživatelů. 
Uživatelé jsou zařazení 
převážně do III. na IV.st. 
závislosti. 18 klientů ze 45 
vyžaduje individuální péči. 

26636328 O.S. D.R.A.K.

6374958

Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 80 0 0 0 0 0 0 1,7 1,5 528647 511 647 0 0 17000 200000 0

nejasně identifikovatelná 
služba, poskytování všech 
druhů služeb tohoto 
poskytovatele velice 
podobné, některé nabízení 
aktivity nelze považovat za 
sociální službu. 

805429
Sociálně aktivizační alužby 
pro seniory a osoby se 
zdravot. postižením

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby s tělesným postižením 50 0 0 0 0 0 0 1,7 1,5 370270 329 270 0 0 21000 20000 0

nejasně identifikovatelná 
služba, poskytování všech 
druhů služeb tohoto 
poskytovatele velice 
podobné, některé nabízení 
aktivity nelze považovat za 
sociální službu. 

5063729
Terénní programy terénní programy osoby s tělesným postižením 100 0 0 0 0 0 0 1,0 0,8 367916 332 916 0 0 25000 50000 250000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

8791447

Odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství osoby s tělesným postižením 250 0 0 0 0 0 0 0,7 0,5 279050 242 050 0 0 27000 50000 0

nejasně identifikovatelná 
služba, poskytování všech 
druhů služeb tohoto 
poskytovatele velice 
podobné, některé nabízení 
aktivity nelze považovat za 
sociální službu. 

26636280
občanské 
sdružení 
OBERIG

6593797

Informační středisko pro 
cizince - Sociální poradna odborné sociální poradenství imigranti a azylanti 700 0 0 0 0 0 0 2,3 1,3 853654 797 380 0 0 53274 0 0

Organizace nevykonává 
službu na takové úrovni, 
která je v území potřebná. 
Deklaruje vysoké intervence, 
které jsou uvedeny nereálně, 
nadhodnocené položky 
rozpočtu. Uvedený druh 
sociální služby je potřebný v 
regionu, ale organizace se 
neúčastní pracovních skupin 
v rámci KP a velmi málo 
spolupracuje s místními 
NNO. Chybí snaha o 
vícezdrojové financování. 

00262633 Město Železný 
Brod

2928724

Pečovatelská služba Železný 
Brod pečovatelská služba senioři 110 0 45 30 4 0 31 8,0 6,5 2815150 2 445 150 370000 0 0 200000 350000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Úhrady od uživatelů 
značně podhonocené, se 
stupněm závislosti je 
vykazováno 72% uživatel, 
příspěvek obce uveden 0,- 
Kč. 

Strana: 6



00275891 Obec Libštát

4571030
Dům s pečovatelskou 
službou pečovatelská služba senioři 58 0 15 3 1 0 39 2,3 1,0 504000 160 000 35000 0 225000 50000 60000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Úhrady od uživatelů 
značně podhonocené, se 
stupněm závislosti je 
vykazováno 33% uživatelů. 

65100654

Centrum 
zdravotní a 
sociální péče 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

6722018

pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 900 0 440 120 30 12 298 69,1 45,0 25755613 2 986 800 4000000 0 18768813 0 1350000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Nesouvisející položky s 
poskytováním služby v 
rozpočtu, značné 
podhodnocení úhrad 
uživatelů. Se stupněm 
závislosti uvedeno 67% 
uživatelů. Značné snížení 
příspěvku samosprávy. 

7665554 odlehčovací služba 
ambulantní a pobytová - 
Domovinka, Fialka

odlehčovací služby senioři 55 7 25 20 4 0 6 9,7 8,0 3179383 740 000 550000 0 1889383 0 740000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Rozpočet je přiměřený. 

00260576 Město Jablonné 
v Podještědí

2838544

Pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 95 0 27 18 7 2 41 6,0 4,0 2380000 525 000 330000 0 1453000 228000 270000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Některé náklady 
uvedeny bez komentáře, 
není jasné, zda se nejedná i 
o náklady DPS. Úhrady 
uživatelů jsou značně 
podhodnocené. 

63125137 Most k naději, o. 
s.

1229581

Kontaktní centrum pro lidi 
ohrožené drogou - kontaktní 
centrum

kontaktní centra
osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

4000 0 0 0 0 0 0 3,6 3,0 1995072 1 117 081 0 0 598721 1000000 1100000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Potřeba deklarovaná i v 
jiných dokumentech kraje 
(Akční plán protidrogové 
politiky LK na období 2008 - 
2009, Komunitní plán 
sociálních služeb regionu 
Liberec na období 2008 - 
2013). Organizace má 
zajištěno vícezdrojové 
financování. 

8306216

Kontaktní centrum pro lidi 
ohrožené drogou terénní programy

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

1500 0 0 0 0 0 0 4,5 4,0 2129227 1 043 173 0 0 638980 450000 1043000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Potřeba deklarovaná i v 
jiných dokumentech kraje 
(Akční plán protidrogové 
politiky LK na období 2008 - 
2009, Komunitní plán 
sociálních služeb regionu 
Liberec na období 2008 - 
2013). Organizace je 
schopna zajistit vícezdrojové 
financování. 

25405080
Mezinárodní 
centrum 
UNIVERSIUM 
o.p.s.

4873800

 osobní asistence v terénu
sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

senioři 65 0 0 0 0 0 0 22,8 21,0 6231000 4 700 000 1369000 0 0 1000000 3600000

Rozpor s registrací, žádají 
na jiný druh služby, než mají 
uvedený v registru. Plánují 
nárůst kapacity. Úhrady 
uživatelů jsou značně 
podhodnocené, chybí 
struktura uživatelů dle 
stupně závislosti. 

27323773 Návrat, o.p.s.
6224406 Azylový dům Speramus, 

Návrat, o.p.s. azylové domy osoby bez přístřeší 120 25 0 0 0 0 0 8,0 6,0 3225000 2 500 000 225000 0 500000 2400000 2400000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

72745339
Sociální služby 
města České 
Lípy, p.o.

1410170

Dům s pečovatelskou 
službou, Ústecká 2855 pečovatelská služba senioři 280 0 19 5 1 0 255 16,9 13,9 5761000 500 000 759000 0 4502000 70 200000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Značně podhodnocené 
úhrady od uživatelů, se 
stupněm závislosti vykázáno 
pouze 9% uživatelů. V 
rozpočtu jsou uvedeny i 
nesouvisející položky se 
službou. Některé výdaje 
zřejmě souvisí s DPS. 

70893721 ORFEUS
5637629

Osobní asistence pro osoby 
zdravotně postižené a 
seniory

osobní asistence osoby se zdravotním 
postižením 12 0 2 2 3 3 2 2,8 2,7 1397675 894 571 403104 0 0 0 700000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Informační aktivity o 
službě pro klienty jsou 
nepřiměřeně vysoké. 

71167463

Domov 
důchodců a 
dům s 
pečovatelskou 
službou, 
příspěvková 
organizace

3001174
Komplexní sociální služby, 
Domov důchodců domovy pro seniory senioři 35 35 11 16 5 1 2 30,0 20,0 14000000 6 600 000 4800000 0 1200000 3500000 5100000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 94% uživatelů se 
stupněm závislosti. Nákldy 
na úklid jsou vysoké. 

3555154
Pečovatelské služby, Dům s 
pečovatelskou službou Nové 
Zákupy

pečovatelská služba          50 0 9 2 0 0 39 2,0 2,0 550000 340 000 200000 0 10000 30000 250000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Podhodnocení úhrad od 
uživatelů, snížení příspěvku 
zřizovatele, Se stupněm 
závislosti je pouze 22% 
uživatelů. 

00854883
Zdravotně 
sociální služby 
Turnov

8719331

Terénní pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 300 0 93 40 14 10 143 29,1 23,0 9045574 1 826 200 1404000 0 5610374 400000 1000000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Značné podhonocení 
úhrad uživatelů, výrazné 
snížení příspěvku 
samosprávy. 

9313088
Centrum péče o seniory 
(Domovina)- centrum 
denních služeb

centra denních služeb senioři 8 0 3 2 2 0 1 2,3 1,6 725832 275 400 48000 0 402432 200000 250000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2..88% uživatelů se 
stupněm závislosti. Mírně 
podhodnocené úhrady 
uživatel. 

4234054
Domov důchodců Pohoda - 
domovy pro seniory domovy pro seniory senioři 29 29 7 9 10 3 0 19,8 13,2 8587409 2 645 000 5174000 468000 292019 2900000 2600000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 100% uživatel se 
stupněm závislosti. 

9274680 Domov důchodců Pohoda - 
domovy se zvláštním 
režimem

domovy se zvláštním 
režimem senioři 42 42 2 5 15 20 0 28,8 19,3 12327155 3 551 000 7561000 684000 519585 3200000 3300000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 100% uživatel se 
stupněm závislosti. 

3368051 Domov důchodců Pohoda - 
odlehčovací služby odlehčovací služby senioři 20 3 3 4 7 4 2 2,0 1,4 839938 218 800 531000 48000 41098 60000 200000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Rozpočet je přiměřený. 

26520699 Oblastní charita 
Liberec

3146268 Domov pro matky s dětmi v 
tísni - Domov sv. Moniky azylové domy oběti domácího násilí 72 17 0 0 0 0 0 6,4 5,3 2551240 1 582 000 210000 0 640000 0 1500000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Rozpočet je přiměřený. 

9958898 Domov pro matky s dětmi v 
tísni - Domov sv. Anny azylové domy rodiny s dítětem/dětmi 70 17 0 0 0 0 0 6,5 5,3 2419500 1 952 000 190000 0 115000 1700000 1750000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Rozpočet je přiměřený. 

6940940
Domov pokojného stáří - 
Domov sv. Vavřince domovy pro seniory senioři 24 20 10 8 6 0 0 11,5 8,8 4930200 2 071 000 2408000 235000 100000 2015600 1800000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. Podhodnocení 
úhrad uživatelů, 100% se 
stupněm závislosti. 

71220046

Domov 
důchodců 
Jindřichovice 
pod Smrkem, 
příspěvková 
organizace

9450071
Domov důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem domovy pro seniory          20 20 9 5 4 1 1 16,5 9,9 7454600 4 114 400 2540000 324000 476200 3724000 3800000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. Změna registrace 
- snížili uživatele, přechod 
uživatelů do domova se 
zvláštním režimem 

9266427 Domov důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem

domovy se zvláštním 
režimem senioři 47 47 5 16 5 16 5 38,5 23,1 17394100 8 374 900 7152000 756000 1111200 8107700 8370000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 

60253177

Asociace rodičů 
a přátel 
zdravotně 
postižených dětí 
v ČR, o.s. Klub 
Jablonec nad 
Nisou

9452301 Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny se zdravotně 
postiženými dětmi

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi

osoby se zdravotním 
postižením 70 0 0 0 0 0 0 1,0 0,5 376900 267 600 18000 0 70000 197000 260000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Náklady jsou 
přiměřené. 

70868476

Centrum 
intervenčních a 
psychosociálníc
h služeb 
Libereckého 
kraje, 
příspěvková 
organizace

2632467
Poradna pro rodinu, 
manželství a mezilidské 
vztahy

odborné sociální poradenství osoby v krizi 5600 0 0 0 0 0 0 10,7 8,6 4825460 4 100 000 0 0 725460 3800000 4000000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2. Služba je zajišťována 
pro spádové území, kde 
pokrývá potřebnost 
uživatelů. 

4006189
Poradna pro rodinu, 
manželství a mezilidské 
vztahy

odborné sociální poradenství osoby v krizi 1000 0 0 0 0 0 0 1,9 1,6 802660 649 000 0 0 153660 600000 649000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2. Služba je zajišťována 
pro spádové území, kde 
pokrývá potřebnost 
uživatelů. 

5005475
Poradna pro rodinu, 
manželství a mezilidské 
vztahy

odborné sociální poradenství osoby v krizi 400 0 0 0 0 0 0 0,5 0,4 249410 241 000 0 0 8410 220000 200000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2. Služba je zajišťována 
pro spádové území, kde 
pokrývá potřebnost 
uživatelů. 

5833201
Poradna pro rodinu, 
manželství a mezilidské 
vztahy

odborné sociální poradenství osoby v krizi 4000 0 0 0 0 0 0 4,8 3,6 2661690 2 560 000 0 0 101690 2400000 2450000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2. Služba je zajišťována 
pro spádové území, kde 
pokrývá potřebnost 
uživatelů. 

4337287
Poradna pro rodinu, 
manželství a mezilidské 
vztahy

odborné sociální poradenství osoby v krizi 2800 0 0 0 0 0 0 6,0 5,0 2763610 2 600 000 0 0 163610 2200000 2500000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2. Služba je zajišťována 
pro spádové území, kde 
pokrývá potřebnost 
uživatelů. 

5393471
Linka důvěry Liberec telefonická krizová pomoc osoby v krizi 2500 0 0 0 0 0 0 2,8 2,3 1880840 1 850 000 0 0 30840 1750000 1800000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2. Služba je regionální. 

1701584
Intervenční centrum intervenční centra oběti domácího násilí 700 0 0 0 0 0 0 2,5 2,0 1427390 1 260 000 0 0 167390 1200000 1260000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2. Služba je regionální. 

00854930 Sociální služby 
Semily

3732526

Domov pro seniory domovy pro seniory osoby s tělesným postižením 105 105 26 22 17 12 28 51,1 29,8 21230967 5 250 000 9057600 641000 700000 5870000 5250000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. Úhrady od 
uživatelů rozděleny a zvlášť 
uvedeny úhrady za péči. 
92% uživatelů se stupněm 
závislosti. 

2308616

Domov se zvláštním 
režimem Semily

domovy se zvláštním 
režimem senioři 24 24 10 6 3 3 2 17,8 11,5 6551684 3 100 000 1912000 132000 200000 2200000 2900000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. Úhrady od 
uživatelů rozděleny a zvlášť 
uvedeny úhrady za péči. 
92% uživatelů se stupněm 
závislosti. 

2666668

Odlehčovací služba Semily odlehčovací služby senioři 1 1 0 1 0 0 0 0,4 0,2 262777 112 000 91000 7000 0 20000 80000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Finanční náročnost je 
naprosto nepřiměřená s 
ohledem na kapacitu 1 
lůžko. 

3949768

Pečovatelská služba Semily pečovatelská služba senioři 80 0 0 0 0 0 80 4,2 3,0 1850230 845 000 168000 0 700000 0 350000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Podhodnocené úhrady 
od uživatelů. Se stupněm 
závislosti není uveden žádný 
uživatel. 

00829838
Nemocnice 
Jablonec nad 
Nisou

3702507

sociální služba poskytovaná 
ve zdrav.zařízení ústavní 
péče

soc. sl. poskyt. ve zdrav. zař. senioři 15 5 0 0 10 5 0 6,7 6,2 2373000 1 518 000 840000 15000 0 540000 320000

V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. V současné době 
je tato služba v území 
potřebná. Poskytovatel uvádí 
odlišný počet lůžek a 
uživatel. Měli by mít příjem 
od VZP, uvádějí 
zdravotnický personál. 

Strana: 7



70932522
Jedličkův ústav, 
příspěvková 
organizace

6940359

Jedličkův ústav, p.o.,Domov 
pro osoby se zdravotním 
postižením-Dům B

domovy pro osoby se ZP osoby s tělesným postižením 12 12 0 0 0 12 0 21,9 17,4 9208700 5 176 000 1907000 240000 1650000 9429300 4900000

Zařízení je začleněno do 
transformace pobytových 
sociálních služeb dle 
SPRSS LK 2009 - 2013 - 
dílčí cíl A06-07. všichni 
uživatelé jsou zařazeni do IV 
stupně závislosti. Vysoká 
finanční náročnost služby, 
jelikož jsou všichni závislí na 
pomoci cizí osoby. 

9595466

Jedličkův ústav, p.o.,Domov 
pro osoby se zdravotním 
postižením-Dům C

domovy pro osoby se ZP          14 14 0 0 2 8 4 24,2 19,6 9578200 5 680 000 1665900 350000 1650000 0 5480000

Zařízení je začleněno do 
transformace pobytových 
sociálních služeb dle 
SPRSS LK 2009 - 2013 - 
dílčí cíl A06-07. Uživatelé 
jsou zařazeni do III a IV 
stupně závislosti. Vysoká 
finanční náročnost služby, 
jelikož jsou všichni závislí na 
pomoci cizí osoby. 

4919533

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace H domovy pro osoby se ZP          12 12 1 0 2 8 1 16,9 12,3 7067000 4 310 000 1202500 500000 850000 3822000 4210000

Zařízení je začleněno do 
transformace pobytových 
sociálních služeb dle 
SPRSS LK 2009 - 2013 - 
dílčí cíl A06-07. Uživatelé 
jsou zařazeni do I III a IV 
stupně, 1 bez 
závislosti.závislosti. Vysoká 
finanční náročnost služby, 
jelikož jsou skoro všichni 
závislí na pomoci cizí osoby. 
Podhodnocené úhrady. 

8900016

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace E domovy pro osoby se ZP          26 26 2 3 7 14 0 21,6 17,0 9197000 4 136 000 3351600 350000 1150000 4762000 4100000

Zařízení je začleněno do 
transformace pobytových 
sociálních služeb dle 
SPRSS LK 2009 - 2013 - 
dílčí cíl A06-07. Uživatelé 
jsou zařazeni do I III a IV 
stupně závislosti. Vysoká 
finanční náročnost služby, 
jelikož jsou skoro všichni 
závislí na pomoci cizí osoby. 

7722244
Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace F týdenní stacionáře          25 36 4 4 7 10 0 25,6 16,7 10661000 7 738 000 1500600 60000 1150000 6370000 7000000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Uživatelé s těžkým 
tělesným a kombinovaným 
zdravotním postižením. 

9076392 Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace CDS centra denních služeb          60 0 0 0 0 0 60 14,8 9,4 5444000 3 801 000 762200 0 645000 5145100 3100000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Podhonocené úhrady. 

5657898 Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace ODL odlehčovací služby          8 8 0 0 0 0 8 1,0 0,6 400000 160 000 40000 0 200000 0 40000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Nová služba. 

47607483 Bílý kruh 
bezpečí, o.s.

9015328 Poradna Bílého kruhu 
bezpečí v Liberci, pomoc 
obětem trestných činů

odborné sociální poradenství oběti trestné činnosti 100 0 0 0 0 0 0 0,4 0,0 218460 193 460 0 0 25000 72000 150000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

43256503
Sociální služby 
Jablonec nad 
Nisou, p.o.

8396068
Sociální služby Jablonec nad 
Nisou, p.o. pečovatelská služba senioři 430 0 234 125 36 15 20 43,8 27,0 24364323 7 384 323 6180000 0 10800000 1200000 900000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Náklady jsou 
nepřiměřené, v rozpočtu jsou 
zahrnuty náklady na 9 domů 
DPS. 

00675547 Česká unie 
neslyšících

4756138 Sociálně aktivizační služby 
pro osoby se sluchovým 
postižením

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se sluchovým 
postižením 50 0 0 0 0 0 0 0,4 0,3 226499 214 799 0 0 10000 0 200000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

26593980

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje o.s.

1840164 Odborné sociální poradenství 
Česká Lípa odborné sociální poradenství osoby se zdravotním 

postižením 1750 0 0 0 0 0 0 1,2 1,1 496000 410 000 50000 0 26000 85000 160000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

7559709

Osobní asistence Česká Lípa osobní asistence osoby se zdravotním 
postižením 40 0 0 0 10 30 0 19,6 18,9 5000000 2 850 000 1450000 0 460000 1800000 2800000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Měli velice nízké 
náklady na mzdy, což 
odpovídá mírnému zvýšení 
rozpočtu na mzdy. 

1656576
Respitní péče Česká Lípa odlehčovací služby osoby se zdravotním 

postižením 8 0 0 0 1 7 0 2,0 2,0 705000 400 000 290000 0 15000 60000 200000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Nová služba v místě 
potřebná. 

9725207 Odborné sociální poradenství 
Jablonec nad Nisou odborné sociální poradenství osoby se zdravotním 

postižením 900 0 0 0 0 0 0 0,6 0,5 316000 250 000 30000 0 36000 50000 150000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

7135154 Osobní asistence Jablonec 
nad Nisou osobní asistence osoby se zdravotním 

postižením 11 0 0 0 2 9 0 6,5 6,4 1600000 1 000 000 400000 0 30000 550000 900000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

5451090 Odborné sociální poradenství 
Liberec odborné sociální poradenství osoby se zdravotním 

postižením 1100 0 0 0 0 0 0 0,8 0,7 390000 330 000 25000 0 35000 95000 160000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

9349276
Osobní asistence Liberec osobní asistence osoby se zdravotním 

postižením 33 0 0 0 6 27 0 17,0 16,5 4250000 2 660 000 1250000 0 40000 1800000 2500000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

2164863
Respitní péče Liberec odlehčovací služby osoby se zdravotním 

postižením 2 0 0 0 0 2 0 0,0 0,0 208000 136 000 72000 0 0 30000 100000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

4148036 Odborné sociální poradenství 
Semily odborné sociální poradenství osoby se zdravotním 

postižením 1200 0 0 0 0 0 0 0,9 0,8 400000 350 000 20000 0 30000 135000 210000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

3852372
Osobní asistence Semily osobní asistence osoby se zdravotním 

postižením 12 0 0 0 1 11 0 7,4 7,3 1850000 1 120 000 440000 0 40000 526000 950000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

27336751
Komunitní 
středisko 
KONTAKT, 
příspěvková 
organizace

1839656

Komunitní středisko 
KONTAKT, příspěvková 
organizace

terénní programy osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách 4198 0 0 0 0 0 0 5,5 5,0 2482391 1 592 418 0 0 889973 500000 1200000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Absence 
vícezdrojového financování. 
Terénní program je jediným 
programem v Liberci pro 
etnické menšiny. Organizace 
má své místo v síti 
sociálních služeb. Jedná se 
o regionální službu, která by 
měla být financována z větší 
části od zřizovatele. 

27322793 Rytmus Liberec, 
o.p.s.

2527518
Rytmus Liberec, o.p.s. sociální rehabilitace osoby s mentálním 

postižením 25 0 0 0 0 0 0 4,8 3,8 1841800 1 289 045 0 0 522755 906700 1200000
Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

27298523
Domov pro 
mentálně 
postižené v 
Liberci-Harcově, 
o.p.s.

3166608 Domov pro mentálně 
postižené v Liberci - Harcově domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 25 25 3 4 12 3 3 17,0 13,0 6695476 3 445 476 3150000 0 50000 2373200 3000000
V souladu se SPRSS LK 
2009 - 2013 - část B 3.1., B 
3.2., B 4.2. 

7044506
Chráněné bydlení pro 
mentálně postižené v Liberci 
- Harcově a Pilínkově

chráněné bydlení osoby s mentálním 
postižením 43 43 15 18 5 0 5 20,8 16,0 8283450 4 491 450 3612000 0 150000 3112300 4400000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. V registru není dosud 
zapsáno rozšíření 
chráněného bydlení. 

5591275 Domov pro mentálně 
postižené v Liberci - 
Harcově, centrum denních 
služeb

centra denních služeb osoby s mentálním 
postižením 5 0 0 2 3 0 0 2,5 2,0 696220 481 220 180000 0 35000 200000 400000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

63154935 OPORA o.s.

8311210

Pečovatelská služba OPORA pečovatelská služba senioři 35 0 16 16 3 0 0 0,7 0,7 284780 169 700 45080 0 70000 0 0

Registrovaná služba v 
Ústeckém kraji, u nás 
poskytuje službu pro 6 osob, 
v roce 2009 chce rozšířit pro 
35 uživatelů, ale s naprosto 
podhodnoceným rozpočtem. 
Potřebnost služby je již 
zabezpečována zavedenými 
místními organizacemi. Se 
stupněm závislosti je 100% 
uživatelů, Úhrady jsou 
podhonodnocené. 

7081804
Odborné sociální poradenství 
a půjčovna kompenzačních 
pomůcek OPORA

odborné sociální poradenství senioři 80 0 0 0 0 0 0 0,2 0,2 142414 59 398 18016 0 65000 0 0

Jedná se vlastně o půjčovnu 
kompenzačních pomůcek, v 
místě je služba 
zabezpečována zavedenou 
místní organizací, která se 
zabývá odborným sociálním 
poradenstvím. 

40233189 Diakonie 
Beránek o.s.

5231429
Terénní pečovatelská služba pečovatelská služba          95 0 20 8 9 2 56 9,8 8,0 3240720 1 785 720 500000 0 98000 690000 1260000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Podhodnocené úhrady. 
Rozšíření stávající služby. 

26586100 ELVA HELP 
o.s.

7890129

Sociální rehabilitace 
prostřednictvím 
canisasistence, metod 
canisterapie.

sociální rehabilitace osoby s kombinovaným 
postižením 120 0 0 0 0 0 0 2,4 1,9 1630164 468 576 0 0 381588 110000 200000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2..Není zdůvodněno 
navýšení kapacity, v LK 
jediná služba tohoto druhu, 
ekonomika: zkreslený popis 
u zaměstnanců, 
neadekvátně navýšené 
cestovní úhrady. Je nám 
známo, že organizace žádá 
do programu B, kde uvádí 
celorepublikovou působnost. 

68954361
POCHODEŇ,ob
čanské sdružení 
pro pomoc 
zdravotně 
postiženým

7738821 chrán.bydlení indiv.a 
skup.pro osoby mentál 
postižené,s 
kombin.vadami,epilepsií,prob
l.chov.,agresiv.

chráněné bydlení osoby s mentálním 
postižením 4 4 2 0 0 0 2 3,6 2,9 1000925 620 752 73233 0 0 0 600000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. 

8097402 chrán.bydlení indiv.a 
skup.pro osoby 
mentál.postiž.,s 
komb.vadami, 
epilepsií,problém.chov,agresi
vito

chráněné bydlení osoby s mentálním 
postižením 6 6 2 1 0 0 3 5,8 4,6 1812083 1 595 971 137562 0 0 1181000 1100000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2..24 hodinová služba, 
rozpor s registrací, neumějí 
se popsat. 

9176087 rehabilitační dílna pro 
mentálně postižené s 
komb.vadami,epilepsií,probl.
chováním,agresivitou

sociálně terapeutické dílny osoby s mentálním 
postižením 30 0 0 0 0 0 0 25,6 6,0 4128122 2 502 672 0 0 0 1035907 1400000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Neadekvátně vysoká 
finanční náročnost. 

26536137 Občanské 
sdružení Pasant

3304561

K-centrum-centrum pro 
drogové závislosti kontaktní centra

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

4000 0 0 0 0 0 0 4,0 4,0 2157503 594 033 0 0 651686 220000 594000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2..Dále v souladu 
s Akčním plánem 
protidrogové politiky 
Libereckého kraje na období 
2008-2009; Komunitním 
plánem sociálních služeb 
Města Česká Lípa; 
Komunitním plánem 
sociálních služeb pro oblast 
členských obcí Svazku obcí 
Novoborska. 

26708451 Maltézská 
pomoc, o.p.s

3325409

Pomoc osamoceným 
seniorům a zdravotně 
postiženým

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

senioři 15 0 0 0 0 0 0 0,9 0,6 391465 223 500 30000 0 30000 0 70000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2..Dále v souladu 
s Akčním plánem 
protidrogové politiky 
Libereckého kraje na období 
2008-2009; Komunitním 
plánem sociálních služeb 
Města Česká Lípa; 
Komunitním plánem 
sociálních služeb pro oblast 
členských obcí Svazku obcí 
Novoborska. 

26200481 Tyfloservis, 
o.p.s.

3843439
Tyfloservis, o.p.s. - krajské 
ambulantní středisko 
LIBEREC

sociální rehabilitace osoby se zrakovým 
postižením 170 0 0 0 0 0 0 1,4 1,4 555000 555 000 0 0 0 300000 500000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2..chybí vedoucí 
pracovníci, podhodnocený 
rozpočet. 

Strana: 8



27058093
ESY 
HANDICAP 
HELP, o.s.

6084116
Osobní asistence v terénu 
LK pro velmi těžce tělesně 
postižené klienty v MŠ, ZŠ, v 
zaměstnání, doma v 
přirozeném sociálním 
prostředí. 

osobní asistence osoby s jiným zdravotním 
postižením 70 0 2 9 22 25 12 19,8 15,5 4979023 4 042 529 786494 0 0 2650000 2100000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2. Nepřiměřený počet 
ostatních pracovníků v HP a 
DPČ, nepřiměřené 
požadavky na některé 
náklady, podhodnocené 
úhrady značně. Se stupněm 
závislosti je 83% uživatelů. 

72744723
Pečovatelská 
služba Český 
Dub

6191395
Pečovatelská služba Český 
Dub pečovatelská služba senioři 70 0 18 9 2 1 40 7,8 6,0 2800000 250 000 400000 0 2150000 0 230000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Podhodnocené úhrady. 
Se stupněm závisloti je 43 % 
uživatel. Nákldy jsou 
přiměřené. 

60449730
Sluneční 
domov, MO 
SPMP Praha 9

3745494 Sluneční domov-týdenní 
stacionář rodinného typu pro 
osoby s autismem(dále jen 
SD)

týdenní stacionáře osoby s chronickým 
duševním onemocněním 1 14 0 0 0 1 0 15,8 10,8 7470000 381 000 1649500 0 400000 0 0

Není v souladu s programem 
A. Služba má nadregionální 
charakter a měla si podat 
žádost do programu B. 

26537036 o.s. 
ROMODROM

9510265

Romodrom pro regiony - 
Liberecký kraj terénní programy osoby žijící v sociálně 

vyloučených komunitách 2398 0 0 0 0 0 0 6,5 6,0 3295628 3 178 628 0 0 60000 770000 2000000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.. Nepřiměřený počet 
vedoucích, administrativních 
pracovníků a vedoucích 
projektu, některé náklady 
jsou nepřiměřené a 
nesouvisející, nepřiměřené 
navýšení počtu uživatel, 
kontaktů. 

25755277 Člověk v tísni, 
o.p.s

5713240

Člověk v tísni,o.p.s. 
Programy sociální integrace - 
Liberec

terénní programy osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách 8000 0 0 0 0 0 0 8,2 6,1 4274589 4 274 589 0 0 0 980000 1500000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2.., Nepřiměřený počet 
vedoucích a 
administrativních 
pracovníků, vysoké mzdy a 
nepřiměřené další náklady. 
Nejsou uvedeny ostatní 
zdroje a celé krytí rozpočtu 
je požadováno z MPSV. 

27019365
GIPSY 
HANDICAP 
HELP o.s.

3561225 Osobní asistence a důstojné 
podmínky pro 
handicapované migranty z 
etnických menšin v LK a 
rodiny

osobní asistence osoby se zdravotním 
postižením 21 0 1 1 5 5 9 8,4 7,4 2341082 1 744 972 521110 0 15000 1000000 0

Služba je neúmerně drahá k 
počtu uživatelů. Vzhledem 
ke skutečnosti, že v praxi je 
tato služba jen velmi málo 
realizovaná, navrhujeme 
službu nepodpořit. 

27284506 Pampeliška,o.p.
s.

2572767

Domov pro seniory 
Pampeliška

domovy se zvláštním 
režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 78 78 15 38 20 5 0 21,0 12,0 14421120 6 515 120 6251000 500000 800000 0 0

Po ekonomické stránce se 
nedá služba vyhodnotit, dle 
dostupných informací služba 
těžko splní provozní 
standardy kvality 
poskytování sociální služby. 
Zcela nevhodné prostory pro 
vznik této služby (bývalý 
hotel, není zajištěna 
bezbariérovost, v přízemí se 
nachází restaruace a v 
dalších je ubytovna pro 
cizince). 

6967411

Domov pro seniory 
Pampeliška domovy pro seniory senioři 117 117 10 48 35 24 0 27,0 18,0 11033628 3 502 628 6251000 400000 700000 0 0

Po ekonomické stránce se 
nedá služba vyhodnotit, dle 
dostupných informac služba 
těžko splní provozní 
standardy kvality 
poskytování sociální služby. 
SPRSS LK 2008 - 2013 
nepodporuje vznik nových 
pobytových zařízení, ale 
jejich deinstitucionalizaci a 
transformaci stávajících 
pobytových zařízení směrem 
k poskytování sociální péče 
v přirozeném prostředí 
uživatelů a po vydiskutování 
v rámci KP v území. Zcela 
nevhodné prostory pro vznik 
této služby ((bývalý hotel, 
není zajištěna 
bezbariérovost, v přízemí se 
nachází restaruace a v 
dalších je ubytovna pro 
cizince). 

00275913 Obec Mírová 
pod Kozákovem

3005927
Pečovatelská služba obec 
Mírová pod Kozákovem pečovatelská služba          45 0 40 4 1 0 0 2,8 1,8 1423000 1 423 000 0 0 0 50000 100000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2..Nesouvisející položky s 
pokytováním služby. Na rok 
2009 nejsou uvedeny žádné 
jiné zdroje financování. 

27338797
Osobní 
asistence - Pro 
život, o.p.s.

3837476

Osobní asistence - Pro život, 
o.p.s osobní asistence senioři 45 0 3 8 15 10 9 14,3 11,8 5004483 4 198 695 900000 0 250000 0 1000000

Priorita dle SPRSS LK 2009 
- 2013 - část B 3.1., B 3.2., B 
4.2. Není uveden komentář, 
proč navyšují kapacitu o 
tolik, nadhodnocené 
náklady, registrace na 12, 
velký počet zaměstnanců, 
značně podhodnocené 
úhrady. 

CELKEM 72 627 2 200 2 283 1 453 805 646 1 894 2052,9 1449,2 884 707 579 427 433 087 293 497 863 19 646 877 108 988 480 298 346 276 349 067 000

Strana: 9



5. Přílohy k žádosti:
1. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Liberecký kraj 2009 - 2013
2. Hodnotící formuláře k jednotlivým službám - kopie - (1 služba - 2 
hodnotící formuláře) - 364 ks
3. Informace o systému financování sociálních služeb v kraji

6. Podpis ředitele/ředitelky krajského úřadu
Jméno: Bohdan Příjmení: Tomáš Titul : Ing.
Dne: 20.11.2008
Podpis: Razítko:

Strana: 10


